
 

PORTARIA N.º 16.342, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024 

Designa comissão de contratação, em caráter especial. 

CONSIDERANDO a solicitação realizada por meio do Memorando 12.506/2024 pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social, com vistas a atender a execução do Termo de Adesão 
firmado entre o Município de Nova Esperança e a União por intermédio do Ministério do 
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome - MDS, Termo de Adesão nº 
00828/2022, Plano Operacional nº 04850-2024-4116901, em conformidade com o Programa de 
Aquisição de Alimentos - PAA na modalidade Compra com Doação Simultânea; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, “L” da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, 
autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;              

 O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal 
(LOM) c/c art. 159 do Decreto 6.059, de 21 de dezembro de 2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR as servidoras públicas municipais, abaixo relacionadas, como membros 
da Comissão de Contratação, em caráter especial, com a função de receber, examinar e julgar 
documentos relativos aos procedimentos auxiliares de Credenciamento para seleção de agricultores 
familiares enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, 
em conformidade com o Programa de Aquisição de Alimentos - PAA na modalidade Compra com 
Doação Simultânea, para doação a pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

I - Adriana Martins Luiz Bittiol 
Cargo: Assistente Social Matrícula: 2490 

II - Elaine Miriani de Souza 
Cargo: Assistente Social Matrícula: 3187 

III - Franciele Nicolette da Silva Gomes 
Cargo: Assistente Social Matrícula: 3070 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS 
DE SETEMBRO (09), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

DALBERTO TONÁ 
Secretário Municipal de Administração 


		2024-09-03T19:59:53+0000


		2024-09-03T20:00:46+0000




